



COMUNE DI BARENGO

C.A.P. 28015

PROVINCIA DI NOVARA

CONTO DEL PATRIMONIO ESERCIZIO 2015

ATTIVO	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	C/FINANZIARIO		CAUSE		ALTRE	CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI								
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	15.638,33 0,00	15.638,33	331.402,09	0,00	7.366,43 0,00	7.366,43	7.366,43	339.673,99 7.366,43 339.673,99
Totale								
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI								
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.447.716,18 0,00	1.447.716,18	226.720,50	0,00	42.202,65	42.202,65	42.202,65	1.632.234,03 42.202,65
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	2.558,44	2.558,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.558,44
3) Terreni (patrimonio disponibile)	18.221,25	18.221,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.221,25
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.265.978,05 0,00	1.265.978,05	10.845,80	0,00	51.432,54	51.432,54	51.432,54	1.225.391,31 51.432,54
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	226.660,35 0,00	226.660,35	1.610,40	0,00	14.658,29	14.658,29	14.658,29	213.612,46 14.658,29
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	58.348,94 0,00	58.348,94	18.723,55	0,00	13.156,71	13.156,71	13.156,71	63.915,78 13.156,71
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	3.924,44 0,00	3.924,44	0,00	0,00	1.462,22	1.462,22	1.462,22	2.462,22 1.462,22
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	9.240,54 0,00	9.240,54	0,00	0,00	4.620,28	4.620,28	4.620,28	4.620,28 4.620,28
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.186,72 0,00	1.186,72	51.740,20	0,00	7.552,09	7.552,09	7.552,09	45.374,83 7.552,09
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	0,00	0,00	13.895,08 323.535,53	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	135.084,78	13.895,08 3.222.285,66
Totale								
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE								
1) Partecipazioni in								
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) altre imprese	45.546,70	45.546,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.546,70
2) Crediti verso:								
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Titoli (investimenti a medio lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità	1.506,61	1.506,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.506,61
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale								
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI								
		3.096.526,55	654.937,62	0,00	0,00	0,00	142.451,21	3.609.012,96

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA		C/FINANZIARIO	VARIAZIONI DA CAUSE		ALTRE	CONSISTENZA FINALE
			+	-		+	-		
B) ATTIVO CIRCOLANTE									
I) RIMANENZE									
II) CREDITI									
1) Verso contribuenti	0,00	0,00			0,00				0,00
2) Verso enti del settore pubblico allargato	117.904,67	117.904,67	48.976,03		75.452,69	9.758,86		1.403,51	99.773,36
a) Stato									
- correnti	3.096,19	3.096,19			2.033,26	182,03		0,00	1.244,96
- capitale	0,00	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
a) Regione	18.852,35	18.852,35	9.349,70		18.851,75	0,00		0,60	9.349,70
- capitale	70.000,00	70.000,00	65.000,00		0,00	0,00		0,00	135.000,00
a) Altri	2.659,00	2.659,00			0,00	-1.970,00		0,00	689,00
- correnti	40.003,95	40.003,95			0,00	0,00		0,00	40.003,95
- capitale									
3) Verso debitori diversi									
a) verso utenti di servizi pubblici	7.071,75	7.071,75	2.262,97		4.104,44	-237,96		0,00	4.992,32
b) verso utenti di beni patrimoniali	9.178,16	9.178,16	110.231,33		4.366,08	-200,00		0,90	114.842,51
c) verso altri	4.436,37	4.436,37	13.514,74		2.543,47	0,00		0,00	15.407,64
- correnti	116.966,80	116.966,80	106.460,52		116.966,80	0,00		0,00	106.460,52
- capitale	0,00	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
d) da alienazioni patrimoniali									
e) per somme corrisposte a c/terzi	4.965,28	4.965,28	5.120,39		4.208,52	0,00		195,75	5.681,40
4) Crediti per IVA	2.963,00	2.963,00			0,00	0,00		2.963,00	0,00
5) Per depositi									
a) banche	0,00	0,00			0,00	0,00		0,00	0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti	54.170,11	54.170,11			0,00	0,00		48.545,30	5.624,81
Totale		452.267,63	360.865,68		228.527,01	7.532,93		53.109,06	539.030,17
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI									
1) Titoli	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
Totale		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE									
1) Fondo di cassa	3.130.430,27	3.130.430,27	1.224.595,39		964.559,17				3.390.466,49
2) Depositi bancari	0,00	0,00			0,00				0,00
Totale		3.130.430,27	1.224.595,39		964.559,17	0,00		0,00	3.390.466,49
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE									
C) RATEI E RISCONTI									
1) Ratei attivi	0,00	0,00			0,00				0,00
2) Risconti attivi	0,00	0,00			0,00				0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
TOTALE DELL' ATTIVO (A+B+C)									
CONTI D'ORDINE									
OPERE DA REALIZZARE									
BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI									
BENI DI TERZI									
Totale	643.078,81	643.078,81	538.600,01		251.316,57	0,00		95.588,52	834.773,73
Totale		643.078,81	538.600,01		251.316,57	0,00		95.588,52	834.773,73

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA		C/FINANZIARIO	VARIAZIONI DA CAUSE		ALTRE	CONSISTENZA FINALE
			+	-		+	-		
PASSIVO									
A) PATRIMONIO NETTO									
I) Netto patrimoniale	1.955.985,19	1.955.985,19							2.424.897,48
II) Netto da beni demaniali	1.447.716,18	1.447.716,18						0,00	1.447.716,18
TOTALE PATRIMONIO NETTO		3.403.701,37	0,00		0,00	468.912,29		0,00	3.872.613,66
B) CONFERIMENTI									
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	2.697.417,35	2.697.417,35	65.000,00					0,00	2.762.417,35
II) Conferimenti da concessioni di edificare	115.891,83	115.891,83	344.751,88					0,00	460.643,71
TOTALE CONFERIMENTI		2.813.309,18	409.751,88		0,00	0,00		0,00	3.223.061,06
C) DEBITI									
I) Debiti di finanziamento									
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	286.847,95	286.847,95	0,00		29.574,06	0,00		0,00	257.273,89
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
4) per debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
II) Debiti di funzionamento	134.282,13	134.282,13	115.043,68		79.696,35	0,00		35.731,81	133.897,65
III) Debiti per IVA	0,00	0,00	6.012,00		0,00	0,00		2.963,00	3.049,00
IV) Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi	41.083,82	41.083,82	8.806,29		1.275,75	0,00		0,00	48.614,36
VI) Debiti verso:									
1) imprese controllate	0,00	0,00							0,00
2) imprese collegate	0,00	0,00							0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, Istit.)	0,00	0,00							0,00
Altri debiti	0,00	0,00							0,00
TOTALE DEBITI		462.213,90	129.861,97		110.546,16	0,00		38.694,81	442.834,90
D) RATEI E RISCONTI									
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00
II) Risconti passivi	0,00	0,00	0,00		0,00				0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		6.679.224,45	539.613,85		110.546,16	468.912,29		38.694,81	7.538.509,62
CONTI D'ORDINE									
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	643.078,81	643.078,81							
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	538.600,01		251.316,57	0,00		95.588,52	834.773,73
G) BENI DI TERZI	0,00	0,00							0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		643.078,81	538.600,01		251.316,57	0,00		95.588,52	834.773,73

BARENGO

Il segretario

30 APR. 2016

Il legale rappresentante dell'ente

Il responsabile del servizio finanziario